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Annotatsiya. Maqolada Abdulla Oripov she’riyatining lingvopoetik tuzilishi tarixiy va 

zamonaviy kontekstda tahlil qilinadi. Shoirning badiiy tilida metafora, metonimiya, antonimiya 

kabi semantik vositalarning funksional yuklamasi aniqlanadi. Leksik va sintaktik 

strukturalarning badiiy-estetik imkoniyatlari baholanib, tarixiy konnotatsiyalar va zamonaviy 

tafakkurning poetik uyg‘unligi ko‘rsatiladi. Tadqiqot poetik birliklarning semantik tahliliga 

asoslangan holda O‘ripov ijodining lingvopoetik me’yorlarini belgilaydi. 
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ИСТОРИЧНОСТЬ И СОВРЕМЕННОСТЬ В ЛИНГВОПОЭТИКЕ 

АБДУЛЛЫ ОРИПОВА 

Аннотация. В статье анализируется лингвопоэтическая структура поэзии Абдуллы 

Орипова в историческом и современном контексте. Определяется функциональная 

нагрузка семантических средств, таких как метафора, метонимия и антонимия, в 

художественном языке поэта. Оцениваются художественно-эстетические возможности 

лексических и синтаксических структур, раскрывается поэтическая гармония 

исторических коннотаций и современного мировоззрения. Исследование, основанное на 

семантическом анализе поэтических единиц, определяет лингвопоэтические нормы 

творчества Орипова. 
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HISTORICITY AND MODERNITY IN THE LINGUOPOETICS OF ABDULLA 

ORIPOV 

Abstract. The article analyzes the linguopoetic structure of Abdulla Oripov's poetry in a 

historical and modern context. The functional load of semantic devices such as metaphor, 

metonymy, and antonymy in the poet’s artistic language is determined. The artistic and aesthetic 

potential of lexical and syntactic structures is assessed, revealing the poetic harmony between 

historical connotations and contemporary thought. Based on the semantic analysis of poetic 

units, the study defines the linguopoetic norms of Oripov's work. 

Keywords: linguopoetics, poetic structure, semantic analysis, phonetic poetics, lexical 

dominants, syntactic model, artistic and aesthetic functions, historical connotation, 
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Kirish. Abdulla Oripov she’riyati lingvopoetikaning fonetik, leksik va sintaktik 

darajalarida murakkab tizimga ega bo‘lib, tarixiylik va zamonaviylikning poetik strukturasini 

shakllantiradi. Shoir nutqiy me’yorlarni o‘ziga xos semantik dominantalar asosida qayta 

ishlaydi, metafora, metonimiya va antonimiya vositasida tarixiy qatlamlarni badiiy 

rekonstruksiya qiladi. 

Tadqiqotda Oripov she’rlarida tarixiylik va zamonaviylikni ifodalovchi lingvistik 

birliklar analitik tahlil qilinadi. Semantik o‘zgarishlar, poetik mezonlarning stilistik funksiyalari 

hamda badiiy matnning struktura modeli aniqlanadi. Tarixiy leksik birliklarning zamonaviy 

poetik tafakkur bilan uyg‘unligi lingvopoetik tamoyillar doirasida baholanadi. 

Abdulla Oripovning lingvopoetikasi o‘zbek adabiyotida tarixiylik va zamonaviylikning 

o‘zaro aloqasini chuqur aks ettiradi. Shoirning asarlarida milliy qadriyatlar va zamonaviy 

tushunchalar o‘rtasidagi murakkab munosabatlar poetik ifodasini topgan. Oripovning she’riyati 

lingvopoetik jihatdan boy bo‘lib, unda leksik, fonetik va sintaktik vositalar orqali tarixiy va 

zamonaviy mavzular yoritiladi. Shoirning ijodida metafora, metonimiya kabi badiiy vositalar 

keng qo‘llanilib, ular orqali milliy va umuminsoniy qadriyatlar ifodalanadi[1].  

Oripovning she’rlarida tarixiylik va zamonaviylikning uyg‘unligi yaqqol ko‘zga 

tashlanadi. Uning asarlarida o‘tmish va hozirgi zamon o‘rtasidagi bog‘liqlik, milliy o‘zlik va 

globalizm masalalari poetik tarzda yoritiladi. Shoirning ijodida tarixiy shaxslar va voqealar 

zamonaviy nuqtai nazardan qayta talqin qilinib, ular orqali bugungi kunning dolzarb 

muammolari ko‘tariladi[2].  

Oripovning lingvopoetikasi, shuningdek, fonetik vositalarning o‘ziga xos qo‘llanilishi 

bilan ham ajralib turadi. Shoir she’rlarida tovush takrorlari, alliteratsiya va assonans kabi usullar 

orqali matnga musiqiylik bag‘ishlaydi. Bu esa o‘quvchida estetik zavq uyg‘otib, asarning 

ta’sirchanligini oshiradi[3].  

Oripovning she’riyati o‘zbek adabiyotida tarixiylik va zamonaviylikning lingvopoetik 

ifodasi sifatida alohida o‘rin tutadi. Shoirning asarlari milliy o‘zlikni anglash va zamonaviy 
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dunyoqarashni shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Oripovning ijodi orqali o‘zbek 

poeziyasi yangi bosqichga ko‘tarilib, unda milliy va umuminsoniy qadriyatlar uyg‘unlashadi[4]. 

Material va metodlar. Tadqiqot materiali sifatida Abdulla Oripovning she’riy matnlari 

tanlab olindi. Leksik, fonetik va sintaktik birliklarning tarixiy va zamonaviy strukturasini 

aniqlash maqsadida shoirning she’rlari lingvistik tahlil qilindi. Tarixiy qatlamlarni aks 

ettiruvchi arxaik birliklar, dialektizmlar va istorizmlar ajratilib, ularning semantik yuklamasi 

baholandi. Zamonaviy leksik elementlarning poetik matn ichidagi funksiyasi aniqlanib, 

ularning badiiy nutq tuzilishidagi roli belgilandi. 

Tadqiqotda strukturaviy-semantik, sintaktik-funksional va chastotaviy tahlil usullari 

qo‘llandi. Poetikaning fonetik aspektlari akustik va prosodik mezonlar asosida baholandi. 

Metafora va metonimiya modellarining semantik dominantalari aniqlanib, ularning tarixiylik va 

zamonaviylik bilan bog‘liqligi tekshirildi. Leksik birliklarning sinkron va diaxron xususiyatlari 

o‘rganilib, zamonaviy poetik tafakkurda ularning transformatsiya jarayoni tadqiq qilindi. 

Matn tahlili uchun statistik usullar qo‘llanildi. She’riy birliklarning chastotasi hisoblab 

chiqildi, tarixiy va zamonaviy unsurlar o‘rtasidagi nisbat aniqlandi. Leksik birliklarning 

semantik guruhlanishi amalga oshirilib, poetik kontekst ichidagi pozitsiyasi belgilandi. 

Poetikaning sintaktik strukturasi murakkab gap birliklari, inversiya va ellips xususiyatlari orqali 

tahlil qilindi. 

Natijalar va muhokama. Tadqiqot davomida Abdulla Oripovning lingvopoetik 

tizimidagi tarixiylik va zamonaviylik omillari tahlil qilindi. She’riy material sifatida shoirning 

turli yillarda yozilgan 50 ta she’ri tanlab olinib, fonetik, leksik va sintaktik darajalardagi 

o‘zgarishlar statistik va semantik jihatdan baholandi. Tahlil davomida tarixiy leksik 

birliklarning chastotasi, metaforalar va metonimiyalarning ta’sir kuchi hamda zamonaviy 

lingvistik unsurlar bilan uyg‘unligi o‘rganildi. 

Quyidagi jadvalda A. Oripov she’riyatida uchraydigan tarixiy va zamonaviy leksik 

birliklarning chastotasi keltirilgan. 

Jadval 1.  

A. Oripov she’rlarida leksik birliklarning statistik taqsimoti 

Leksik birlik turi Chastotasi (ta) Foiz (%) 

Tarixiy leksik birliklar 125 2,5 

Zamonaviy leksik birliklar 375 7,5 

Metaforalar 110 2,2 

Metonimiyalar 65 1,3 

Arxaizmlar 47 0,94 

Neologizmlar 33 0,66 
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Manba: A. Oripovning 50 ta she’ri tahlili asosida tuzilgan. 

A. Oripovning she’riyati tarixiy va zamonaviy leksik birliklarning uyg‘unligi bilan ajralib 

turadi. Tarixiy leksik birliklar she’rlarning 2,5 foizini tashkil etib, ular ko‘pincha milliy o‘zlikni, 

tarixiy voqealar va shaxslar bilan bog‘liq tushunchalarni aks ettirishda qo‘llanilgan. Bunga 

misol sifatida quyidagi misrani keltirish mumkin: 

Tilimda o‘t bo‘ldi, yurak yonadi, 

Ko‘hna Xorazm, Samarqand, Buxoro seni! 

Ushbu she’rdagi ko‘hna sifatdosh so‘zi tarixiylikni aks ettirib, qadimiy shaharlar bilan 

bog‘liq ma’no yuklamasini kuchaytiradi. 

Zamonaviy leksik birliklar esa umumiy matnning 7,5 foizini tashkil etib, ular yangi 

texnologiyalar, ijtimoiy va madaniy o‘zgarishlar bilan bog‘liq kontekstda ishlatilgan. Masalan, 

quyidagi misrada shoir zamonaviy tushunchalarni poetik tarzda ifodalaydi: 

Koinot jim, yulduzlar bir-bir so‘nar, 

Axborot selida qudrat yo‘qdir. 

Bu yerda axborot seli neologizmi zamonaviy texnologik jarayonlarning tezkorligini 

ifodalash uchun ishlatilgan bo‘lib, shoirning poetik tafakkuri bilan mos keluvchi semantik 

struktura yaratadi. 

Tahlil davomida A. Oripovning she’rlarida metaforalar va metonimiyalar muhim 

lingvopoetik vosita sifatida qo‘llanganligi kuzatildi. Metaforalar umumiy matnning 2,2 foizini, 

metonimiyalar esa 1,3 foizini tashkil etadi. Quyidagi misralarda shoir metaforik obrazlar orqali 

tarixiylik va zamonaviylikni uyg‘unlashtiradi: 

Ona tilim — shodlik nuri, qayg‘u dardi, 

She’rga aylangan so‘zlar ichra jon bor. 

Bu misrada ona tilim tushunchasi insoniy hissiyotlar bilan bog‘lanib, poetik metaforaga 

aylanadi. Metonimiyalarga misol sifatida esa quyidagi satrni keltirish mumkin: 

Majlis jim, qalam sukut, dil orom istar. 

Bu yerda qalam sukut ifodasi bevosita yozuv jarayoni bilan bog‘liq bo‘lib, so‘z erkinligi 

va ijodiy tafakkurning metonimik ifodasi hisoblanadi. 

Xulosa. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, A. Oripov lingvopoetik tizimida tarixiylik va 

zamonaviylik uyg‘un tarzda shakllantirilgan. Shoir tarixiy leksik birliklarni milliy o‘zlikni 

ifodalash vositasi sifatida ishlatgan bo‘lsa, zamonaviy leksik birliklar orqali yangi davr 

tafakkurini aks ettirgan. Metaforalar va metonimiyalar she’rlarning poetik ta’sirchanligini 

oshirish bilan birga, tarix va zamon o‘rtasidagi ichki bog‘liqlikni mustahkamlaydi. Shu asosda 

A. Oripovning she’riyati lingvopoetika nuqtayi nazaridan murakkab tizimga ega bo‘lib, milliy 

va zamonaviy poetik tafakkurning sintezini ta’minlaydi. 
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